

خبر

افزایش شدن
دو وزنه‌بردار به
اردوی تیم بانوان

دو وزنه‌بردار جوان به اردوی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان بانوان برای حضور در مسابقات جهانی عربستان اضافه شدند. اردوی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی عربستان، از ۱۶ مرداد در محل کمپ تمرینی تیم‌های ملی وزنه‌برداری در ورزشگاه آزادی آغاز شد. فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی که در قالب تیم جوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا در دهلی‌نو درخشیده بودند، بدون وقفه بعد از بازگشت از هند، به اردوی بزرگسالان ملحق شدند. هم‌اکنون این اردو با حضور ۶ نفر از جمله چهار ملی‌پوش بزرگسال به‌نام سیده‌الهام حسینی و پریسا نورعلی (دسته ۸۱)، الهه رزاقی (دسته ۷۶) و زینب شیخ ارباب (۸۷) دایر است و تا اتمام به مسابقات جهانی عربستان ادامه دارد. مسابقات جهانی عربستان یکی از اصلی‌ترین رقابت‌های گزینشی المپیک است که شهریور ماه برگزار می‌شود.

هاکی روی چمن
قهرمانی آسیا

اولین حضور ایران



تیم‌های ملی هاکی روی چمن ایران برای نخستین بار به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام می‌شوند. مسابقات هاکی قهرمانی آسیا، حکم انتخابی جام جهانی را دارد و در شهر صلاله عمان برگزار می‌شود. تاریخ برگزاری این رقابت در بخش بانوان از سوم تا ششم شهریور و در بخش مردان از هفتم تا یازدهم شهریور است. فدراسیون هاکی برای حضور قدرتمند ملی‌پوشان کشورمان در این رقابت‌ها مجموعاً ۵ اردو تدارک دیده بود که ۳ اردو برای تیم ملی مردان و ۲ اردو برای تیم ملی بانوان در اردوی پایانی خود به سر می‌برند. سلیم خالد مربی اهل پاکستان، سرمربی تیم ملی مردان و مشاور فنی تیم ملی بانوان است. این مربی حدود ۴۵ روز است که در کشورمان حضور دارد. هاکی روی چمن بانوان در ایران به تازگی راه‌اندازی شده اما جزو ۱۰ تیم برتر دنیا است.



هاشم اسکندری:

تأیید صلاحیت نشوم، کنار می‌روم

هاشم اسکندری با اشاره به زمان برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلبارد برای سومین بار گفت: «انتخابات این فدراسیون حتماً برای سومین بار برگزار می‌شود و اگر از سوی نهادهای ذیصلاح وزارت ورزش دوباره تأیید نشوم قطعاً این بار کنار خواهم کشید. هدفم از شرکت در انتخابات این بود که کمک کنم و در حال حاضر هم هستم تا بدانم واقعاً مشکل چه چیزی است که صلاحیتم تأیید نمی‌شود.»



سعید علی اصغری:

پیکان متفاوتی را در لیگ والیبال امسال خواهید دید

سعید علی اصغری، مدیر تیم والیبال پیکان با بیان این مطلب که تیم پیکان را امسال با قدرت بستیم و امید زیادی برای موفقیت این تیم در فصل جاری لیگ والیبال داریم می‌گوید: «ما امسال در فصل جدید لیگ والیبال نیم‌نگاهی به قهرمانی داریم. قطعاً منتظر دیدن یک پیکان جوان و متفاوت باشیم زیرا پیمان اکبری این فصل حساب ویژه‌ای روی بازیکنان جوان باز کرده است.»



فرهاد نفرزاده:

بچه‌های والیبال باید از حذف ژاپن استفاده کنند

فرهاد نفرزاده، کارشناس والیبال در مورد حضور تیم ملی نوجوانان در یک چهارم نهایی رقابت‌های قهرمانی جهان می‌گوید: «با باخت ژاپن خوشبختانه این حریف خطرناک از دور رقابت تیم‌های برتر کنار رفته و این امتیاز خوبی برای ماست. فرصت بسیار خوبی است چون برابر ژاپن در مسابقات نوجوانان آسیا عملکرد خوبی به نمایش گذاشتیم. با باخت ژاپن خوشبختانه این حریف خطرناک حذف شد.»

امتیاز ویژه IWF برای وزنه‌برداران غایب در قهرمانی جهان ۲۰۲۳

راهی برای بازگشت کیانوش نیست؟

گزارش

حامد حسینی

خبرنگار

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان کمتر از یک ماه دیگر به میزبانی عربستان برگزار می‌شود اما حالا فدراسیون جهانی خبری را منتشر کرده که می‌تواند برای ایران بسیار حائز اهمیت باشد. امتیازی که شاید شانس اندکی را به کیانوش رستمی بدهد به شرطی که فدراسیون وزنه‌برداری با IWF بتواند نامه‌نگاری کند. یک ماه پیش بود که داستان رکوردگیری پیش آمد و باعث شد تا کیانوش رستمی مقابل کادر فنی قرار بگیرد و با وجودی که در نتایج فدراسیون جهانی در رده پنجم قرار گرفته بود اما نامش از ترکیب تیم ملی برای حضور در قهرمانی جهان خط خورد. دلیل کیانوش برای غیبت در رکوردگیری مصدومیت بود و این مصدومیت را هم سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری و نواب نمیرشلال سرمربی تیم ملی این تأیید کردند اما با وجود این آنها توقع داشتند که کیانوش در زمان رکوردگیری در اردوی تیم ملی حضور داشته باشد اما وزنه‌زنند. به همین دلیل هم کیانوش خط خورد.

حضورشان در قهرمانی جهانی، معاف از این رویداد می‌شوند و باز هم در چرخه کسب سهمیه المپیک باقی می‌مانند. طبق اعلان فدراسیون جهانی وزنه‌برداری ورزشکاران باید در پنج مسابقه گزینشی المپیک شرکت کنند که حضور در دو رویداد اجباری است. (قهرمانی جهان ۲۰۲۳ و جام جهانی تایپند در آوریل ۲۰۲۴) این معافیت شاید بتواند به کیانوش رستمی یک فرصت جدید بدهد. کیانوش رستمی به دلیل مصدومیت نمی‌توانست در مسابقات قهرمانی جهان در عربستان شرکت کند و فقط قصد داشت که در قهرمانی جهان وزن‌کشی کند و تست دوپینگ بدهد تا نامش وارد لیست شود و شانس حضور در المپیک را داشته باشد. او این فرصت را به دلیل اختلاف نظر با کادرفنی از دست داد و حالا باید دید می‌تواند از این شرط معافیت به نحوی برای بازگشت استفاده کند یا نه؟ البته معافیت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری فقط شامل وزنه‌بردارانی می‌شود که دچار یک شرایط سخت و دشوار شده باشند و امکان حضور در عربستان را پیدا نکنند اما کیانوش چنین شرایطی را ندارد. IWF اعلام کرده فقط وزنه‌بردارانی می‌توانند در دو مسابقه قهرمانی جهان اعلام شرایط استثنایی کنند که برای حضور در این دو رویداد به دلیل محدودیت سفر به کشور میزبان یا تصادف شدید نتوانند در کشور میزبان قهرمانی جهان حضور داشته باشند.

در این صورت ورزشکاران می‌توانند برای معافیت درخواست دهند به شرطی که این کار را ظرف مدت پنج روز پس از پایان مسابقات انجام دهند. بعد از این زمان کمیسیون بعد از بررسی تصمیم می‌گیرد که آیا شرایط استثنایی وجود دارد یا خیر. شانس کیانوش برای استفاده از این معافیت بسیار اندک است اما اگر بتواند این کمیسیون را قانع کند، می‌تواند شانس حضور در المپیک پاریس را به دست بیاورد. البته او یک مشکل بزرگ دیگر هم دارد و آن عدم وجود نامش در لیست ایران است. اگر نام او در لیست اعلامی فدراسیون وزنه‌برداری وجود داشت، کیانوش

شاید شانس استفاده از این معافیت را پیدا می‌کرد. تیم ملی وزنه‌برداری ایران در هر دو بخش مردان و زنان نماینده دارد که تیم مردان ۱۰ نفره و کامل است. نام الهام حسینی، پریسا نورعلی، فاطمه کشاورز، ریحانه کریمی، زینب شیخ ارباب و الهه رزاقی در بخش زنان در لیست مسابقات است. در بخش مردان هم حسین سلطانی در دسته ۸۱ کیلوگرم، مصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار و رسول معتمدی در ۱۰۲ کیلوگرم، امیر حقوقی و محمد زارعی در دسته ۹۶ کیلوگرم، مهدی کریمی، امیر عزیزی و پیمان جان در دسته ۱۰۹ کیلوگرم، علی داودی و آیت شریفی در دسته فوق سنگین در لیست قرار دارند و یک نفر در دسته ۱۰۹ کیلوگرم خط می‌خورد.

کیانوش در زمان رکوردگیری در اردوی تیم ملی حضور نداشت و وزنه نزد. به همین دلیل هم کیانوش خط خورد. این خط خوردن یعنی از دست دادن وزنه‌برداری قهرمانی جهان در عربستان و نرفتن به قهرمانی جهان یعنی از دست دادن شانس حضور در بازی‌های المپیک پاریس. آن هم در شرایطی که کیانوش رستمی در بهترین شرایط برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ قرار داشت



سوژه

اختلاف فدراسیون جهانی ژیمناستیک با حقدادی بالا گرفت

لایسنس ۲ ژیمناست برای هانگزو تأیید نشد!

جدی‌تر از قبل شده و باید دید نهایتاً به کجا ختم می‌شود؟ عدم تمدید لایسنس (اعتبارنامه) سوای ماجرای بازی‌های آسیایی، مشکل اصلی ۲ ژیمناست کشورمان برای حضور در یونیورسیاد دانشجویان جهان نیز بود به طوری که وساطت کمیته ملی المپیک و درخواست فدراسیون ورزش دانشگاهی کشورمان هم نتوانست مشکل را حل کند. اگرچه مهدی الفتی و محمدرضا خسرونژاد راهی چین شدند به این امید که مشکل لایسنس حل شود اما این اتفاق نیفتاد و این ۲ ورزشکار کشورمان نتوانستند در مسابقات شرکت کنند! با نظر کادر فنی مهدی الفتی،

مهدی احمدکهنی، محمدرضا خسرونژاد، محمدرضا حمیدی و سیدمحمد شفیع توانستند جواز حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو را کسب کنند، اما هنوز مشکل الفتی و خسرونژاد حل نشده و مشخص نیست در این فاصله کوتاه باقیمانده برنامه کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در خصوص ژیمناستیک چه خواهد بود؟ فدراسیون جهانی صراحتاً اعلام کرد که عابد حقدادی رئیس جدید فدراسیون ژیمناستیک کشورمان را به رسمیت نمی‌شناسد! حالا با این اوصاف باید دید که نهایتاً چه تغییری می‌شود برای برون‌رفت از این بحران در فدراسیون ژیمناستیک اتخاذ کرد؟

در حالی که کمتر از ۵۰ روز دیگر به بازی‌های آسیایی هانگزو زمان باقی مانده و ژیمناستیک هم یکی از رشته‌های شرکت‌کننده در این دوره از بازی‌هاست اما چالش اصلی یعنی تمدید لایسنس (اعتبار) ژیمناست‌ها برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو چین، هنوز بخاطر اختلاف شدید و جدی که بین عابد حقدادی رئیس جدید فدراسیون ژیمناستیک ایران و مسئولین فدراسیون جهانی ژیمناستیک ایجاد شده، برطرف نشده است! اختلاف عمیق با ارسال نامه رسمی فدراسیون جهانی بابت به رسمیت نشناختن رئیس جدید فدراسیون ژیمناستیک ایران، خیلی

هندبال نوجوانان قهرمانی جهان

ایران به دنبال جایگاه نهمی

حالی با نتیجه ۳۲ بر ۲۵ به سود آلمان به پایان رسید که ملی‌پوشان ایران نیمه نخست این بازی را با نتیجه ۱۳-۹ به حریف واگذار کرده بودند. این شکست باعث شد تا تیم ایران از رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی باز بماند و حالا برای یکی از عناوین مهم تا شانزدهم رقابت کند. در دیگر دیدار گروه چهارم مرحله یک هشتم جزایر فارو توانست ۲۳-۴۱ عربستان را شکست دهد تا با این نتیجه تیم‌های جزایر فارو و آلمان به دور یک چهارم نهایی صعود کردند و عربستان و ایران نیز باید برای کسب رده‌های نهم تا شانزدهم با تیم‌های سوم و چهارم گروه دوم دیدار کنند.

مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان در حالی به میزبانی کرواسی برگزار می‌شود که تیم ایران در حیاتی‌ترین مسابقه خود حریف آلمان نشد تا دست خالی بماند. دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان جهان از ۱۱ مرداد به میزبانی کرواسی آغاز شده و تیم ملی هندبال ایران در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف آلمان رفت که در نهایت با شکست در این مسابقه از راهیابی به مرحله بعد بازماند. آلمان تیم پرسابقه در هندبال جهان هست و در رده سنی نوجوانان نایب قهرمان دوره قبل و تیم سوم اروپا است و شاید همین قدرت این تیم بود که مانع از رسیدن تیم ایران به مرحله یک چهارم نهایی شد. این مسابقه در